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Til 4. 896 Kr. 99 B .  mer end paa det oprindelige Forslag opført. 
I  denne Anledning bemærkes følgende :«, 
Da det i afvigte Efteraar viste sig, at Plankegiilvet i Hovedporten i  det af Hs. kgl. . 

Høihed Kronprindsen beboede Palæ paa Amalienborg i W Grad trængte til Fornyelse, og 
der ligeledes var Trang til forskjellige Kloakledniiiger fra Gaarden sammesteds, hvis Anbringelse 
lettest kunde finde Sted i Forbindelse med det førstnævnte Arbeide, har Ministeriet maattet lade 
disse Arbeider, der have medført en Udgift af 896 Kr. 99 Øre, bringe til Udførelse i afvigte 
Finantsaar, uanset at Beløbet ikke kunde afholdes af det til- saadanne Arbeider for bemeldte 
Finantsaar bevilgede Beløb, hvorfor man her søger det omhandlede Beløb efterbevilget 

Til 6. I  Medfør af Lov af ZSdeYJJEai f. A. angaaende Oprettelse af 2de Kreditfores 
ninger for Eiere af mindre Eiendomme paa Landet, har Ministeriet henholdsvis under 9de August og 
30te September f. A. stadfæstet Statuterne for en saadan Kreditforening i Iylland og en i 
Ostifterne samt meddelt dem de i Loven ommeldte Begunstigelsey derunder, at Statskassen re- 
funderer Omkostningerne ved Taxationeriie as de paagjældende Laansogeres Eiendomme, forsaavidt 
Laanene esfektueres, og da Foreningerne derefter have paabegyndt deres Virksomhed, vil Stats- 
Zssen saaledes »- allerede for Finantsaaret 1880홢홢81 have at afholde Udgifter i det omhandlede 
홢 iemed. 

Efter de fra Bestyrelserne for Kreditforeiiiiigerne indhentede Oplysninger kan det an- 
tages, at de Beløb, der vil blive Spørgsmaal om at godtgjøre Laantagerne i Taxationsomkosb 
ninger i Finantsaaret 1880홢홢홢81, ville udgjøre for Ostifternes Forenings Vedkommende ea. 3,650 
Kr.· og for den jydske Forenings Vedkommende ea. 24,000 Kr., disse sidste fordelte paa noget 

. over »1,700 Laan. 
Til Dækning heraf vil der altsaa udkræves ialt ea. 28,000 Kr., som herved søges 

bevilgede. 

Til 7. Beregnet i Overensstemmelse med de i § 14 opførte almindelige Regler. 

a d § 9 .  

Til 2. 60 Kr. mer end paa det oprindelige Forslag opført. 
Med Hensyn hertil bemærkes følgende: « 
Efter at forhenværende Opsynsbetjent ved Straffeanstalten paa Christianshavn, Hans 

Pladsen, der af den paa Finantsloven til extraordincere Understøttelser under Justitsministeriet 
bevilgede Sum har oppebaaret en aarlig Understøttelse af 200 Kr., den 2den December s. A. 
er afgaaet ved Døden, har hans Enke Karen Madsen i et hertil indkommet Andragende an- 
holdt om en aarlig Understøttelse af Statskassen. Hendes Mand blev den 25de November 
1850 ansat som Opfynsbetjeiit ved Christianshavns mandlige Straffeanstalh hvilken Tjeneste han 
efter Jnspektørens Vidnesbyrd udførte paa en tilfredsstillende Maade. Han forblev i den nævnte 
Stilling til Mandsfængslets Nedlæggelse den 1ste Oktober 1870, da han tilligemed de øvrige 
mandlige Betjente afskedigedes med den anførte aarlige Understøttelse af 200 Kr. Andr-rager- 
inden, om hvem der foreligger fordelagtige Vidnesbyrd, er 67 Aar gammel, langtfra af stærk 
Helbred og eier Intet, faa at hun nu ser en sørgelig Fremtid imøde. 

Justitsministeriet maa nu herefter formene, at der er Grund til at iinødekomnie Ansvg- 
ningen, og da saaledes, at der bevilges Andragerinden en aarlig Understøttelse af 60 Kr., fra 1ste 
Januar 1881 at regne, hvoraf paa nærværende Lovforslag opføres for de 3 sidste Maaneder af 
Finantsaaret 1880홢홢홢81 15 Kr. 

Efter at Assistent ved Straffeanstalten paa Christianshavn Liiders den 3die Februar d. A. er 
afgaaet ved Døden, har hans Enke Hansine E. Ltiders anholdt om en aarlig Understøttelse af 
Statskassen. Hendes Mand blev den 3die December 1854 ansat som Skriver i Fængsels- 
vwsenets Tjeneste, i hvilken han indtil sin Død har fungeret fra 1ste April 1860 som Assi- 
stent ved Straffeanstalten paa Christianshavn. Han har i de sidste 5 Finantsaar oppebaaret en Løn- 
ning af 2,310 Kr. foruden fri Bolig og Brændsel beregnet til 500 Kr. Efter Direktøreiis Vidnes- 
byrd har han stedse virket med Nidkjærhed og Samvittighedsfuldhed, indtil han i det sidste Aar led 
af en noget svækket Helbredstilstand. Ansøgerinden, der er 40 Aar gammel, er aldeles ikke 
Besiddelse af nogen Formue og vil med Hensyn til Forsørgelsen af sig og Børn alene være henvist til 


